
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2071/19.9.1990 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 1,466 στρεμ. στη θέση 
"Καναπίτσα" Περιφ. Δήμου Σκιάθου Νομού Μα-
γνησίας» (Δ΄540), ως προς την έκταση εμβαδού 
716,43 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη θέση «Τζανε-
ριά» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότη-
τας Σποράδων.

2 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2778/18.10.2000 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
2.775 στρεμμάτων στη θέση Κεχριάς - Καταβό-
θρα περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνη-
σίας» (Δ΄ 767), για έκταση συνολικού εμβαδού 
962,93 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Μουρτί-
τσα» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότη-
τας Σποράδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 437102 (1)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2071/19.9.1990 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 1,466 στρεμ. στη θέση 
"Καναπίτσα" Περιφ. Δήμου Σκιάθου Νομού Μα-
γνησίας» (Δ΄540), ως προς την έκταση εμβαδού 
716,43 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη θέση "Τζανε-
ριά" του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότη-
τας Σποράδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 και την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας»(Α΄ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 
του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι- 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 955

12513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.14 18:37:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12514 Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.8.2022 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντο-

λή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ 

του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-

κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 

σε αυτές.» (Β΄ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές 

κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-

νους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 

12.10.2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 

ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 

υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 

χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 

ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτήθη-

κε με την υπ΄ αρ. 38126/26.2.2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ)

απόφαση του Προϊστάμενου Διεύθυνσης Δασών Μα-

γνησίας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ/28.

16. Την υπ΄ αρ. 2071/19.9.1990 απόφαση του Νομάρχη 

Μαγνησίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,466 στρεμ. 

στη θέση «Καναπίτσα» Περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Νο-

μού Μαγνησίας» (Δ΄540), λόγω πυρκαγιάς.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3.7.2020 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Καθορισμός των Διοικητικών πράξεων, των λοιπών 

πρόσφορων στοιχείων, των τεχνικών προδιαγραφών και 

της διαδικασίας για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και 

κατάρτιση των δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του 

ν. 4685/2020 (Α΄92)» (Β΄2773).

18. Την υπ΄ αρ. 73/1965 οικοδομική άδεια, η οποία 

δεν έχει ακυρωθεί ή ανακληθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

418/29.7.2020 βεβαίωση της Υπηρεσίας Δόμησης του 

Δήμου Σκιάθου.

19. Την υπ΄ αρ. 17689/31.1.2022 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Σκοπέλου, μετά της συνημμένης αλλη-

λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2071/ 

19.9.1990 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 716,43 τ.μ., στη θέση «Τζανεριά» 

του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων, 

επειδή για την παραπάνω έκταση έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 

73/1965 οικοδομική άδεια, η οποία δεν έχει ακυρωθεί 

ή ανακληθεί και σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3

του ν. 998/1979 αυτή δεν χαρακτηρίζεται ως δασικού 

χαρακτήρα έκταση και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα.

20. To υπ΄ αρ. 46093/14.3.2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-

φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ΄ αρ. 2071/19.9.1990

απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας «Κήρυξη αναδασω-

τέας έκτασης 1,466 στρεμ. στη θέση «Καναπίτσα» Περιφ. 

Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνησίας» (Δ΄ 540), για έκταση 

εμβαδού 716,43 τ.μ. στη θέση «Τζανεριά» Δήμου Σκιά-

θου, Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων, επειδή για την 

παραπάνω έκταση έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 73/1965 οικο-

δομική άδεια, η οποία δεν έχει ακυρωθεί ή ανακληθεί και 

σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

αυτή δεν χαρακτηρίζεται ως δασικού χαρακτήρα έκταση 

και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

από 22.11.2022 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:1.000, με στοιχεία περιμέτρου (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α), το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ΄ αρ. 2071/ 

19.9.1990 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας. 

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12515Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12516 Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 28 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη

Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 437109 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2778/18.10.2000 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
2.775 στρεμμάτων στη θέση Κεχριάς - Καταβό-
θρα περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνη-
σίας» (Δ΄ 767), για έκταση συνολικού εμβαδού 
962,93 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Μουρ-
τίτσα» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Σποράδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β΄ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενι-
κού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β΄ 4528).

13. Τη υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω- 
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, των προ Κα-
ποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου 
και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με τις υπ΄ αρ. 181/10617/
24-01-2020 (Δ΄ 109) και 38126/26.2.2021 (ΑΔΑ: ΩΦ-
5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) αποφάσεις της Διεύθυνσης Δασών Μαγνη-
σίας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
εμφανίζεται ως Α- Α/ΑΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12517Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022

16. Την υπ΄ αρ. 2778/18.10.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη αναδασω-

τέας έκτασης 2.775 στρεμμάτων στη θέση Κεχριάς - Κα-

ταβόθρα περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνησί-

ας» (Δ΄767), λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ΄ αρ. 256096/3.12.2021 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Σκοπέλου, μετά της συνημμένης αλλη-

λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 2778/ 

18.10.2000 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, για έκταση συνολικού εμβαδού 

962,93 τ.μ., αποτελούμενη από τα τμήματα Α εμβαδού 

686,71 τ.μ., Β εμβαδού 35,58 τ.μ. και Γ εμβαδού 240,64 

τ.μ., στη θέση ‘’Μουρτίτσα’’ του Δήμου Σκιάθου, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Σποράδων, επειδή έχει χαρακτηρισθεί 

στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη ως ΑΝ (ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑ 

ΕΚΤΑΣΗ) με δευτερεύουσα πληροφορία ΑΑ (ΑΛΛΗΣ 

ΜΟΡ- ΦΗΣ/ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ Α/Φ ΠΑΛΑΙΟΤΕ-

ΡΗΣ ΛΗΨΗΣ - ΑΛΛΗΣ ΜΟΡΦΗΣ /ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ 

ΣΤΙΣ Α/Φ ΠΡΟΣΦΑΤΗΣ ΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΑΥΤΟΨΙΕΣ) και 

έχει ανέκαθεν μη δασική μορφή, όπως διαπιστώθηκε 

μετά από εξέταση ζεύγη αεροφωτογραφιών ετών 1945 

και 1960 και ορθοφωτοχάρτες ετών 1995, 2007-2009 και 

2015, από την Δασολόγο και Ελισσάβετ Γαλάνη, υπάλλη-

λο του Δασαρχείου Σκοπέλου.

19. To υπ΄ αρ. 39858/2.3.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 

γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, την υπ΄ αρ. 2778/18.10.2000 (Δ΄767) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.775 στρεμμάτων στη 
θέση Κεχριάς - Καταβόθρα περιφέρειας Δήμου Σκιά-
θου Νομού Μαγνησίας», για την έκταση, αποτελούμε-
νη από τα τμήματα Α εμβαδού 686,71 τ.μ., Β εμβαδού 
35,58 τ.μ. και Γ εμβαδού 240,64 τ.μ., συνολικού εμβαδού 
962,93 τ.μ. στη θέση «Μουρτίτσα» του Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Σποράδων, επειδή έχει χαρακτηρισθεί στον αναρ-
τημένο Δασικό Χάρτη ως ΑΝ (ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑ ΕΚΤΑΣΗ) 
με δευτερεύουσα πληροφορία ΑΑ (ΑΛΛΗΣ ΜΟΡΦΗΣ/
ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ Α/Φ ΠΑΛΑΙΟΤΕΡΗΣ ΛΗΨΗΣ -
ΑΛΛΗΣ ΜΟΡΦΗΣ /ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ Α/Φ ΠΡΟΣ-
ΦΑΤΗΣ ΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΑΥΤΟΨΙΕΣ) και έχει ανέκαθεν 
μη δασική μορφή, όπως διαπιστώθηκε μετά από εξέ-
ταση ζεύγη αεροφωτογραφιών ετών 1945 και 1960 
και ορθοφωτοχάρτων ετών 1995, 2007-2009 και 2015, 
από την Δασολόγο Ελισσάβετ Γαλάνη, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Σκοπέλου.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
από 22.11.2022 τοπογραφικό διάγραμμα, με στοιχεία 
περιμέτρου Α(1,2,3,4,5,6,7,8,9,1), Β(10,11,12,13,10) και 
Γ(14,15,16,17,18,19,14) κλίμακας 1:1.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ΄ αρ. 2778/ 
18.10.2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12518 Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12519Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12520 Τεύχος Δ’ 955/12.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 28 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009551212220008*


